Kính gửi:

- Ban Quản lý các khu, điểm du lịch;

- Các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 41/KH-STTTT ngày

04/10/2022 về tuyên truyền hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10)

trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

Nhằm nâng cao nhận thức của người dân, doanh nghiệp về vai trò, ý nghĩa

và lợi ích của chuyển đổi số và sự tham gia của toàn thể các đơn vị kinh doanh

du lịch bảo đảm sự thành công của chuyển đổi số. Sở Du lịch đề nghị các đơn vị

tuyên truyền hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) năm 2022 với các

nội dung sau:

1. Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022: “Chuyển đổi số

giải quyết các vấn đề của xã hội vì một cuộc sống tốt đẹp hơn cho người dân”.

2. Tích cực tham gia sử dụng các sản phẩm, dịch vụ số; đồng thời tuyên

truyền về các chính sách miễn phí, ưu đãi, giảm giá cho người dân trong Tháng

10/2022 (từ ngày 01-31/10/2022) – Tháng 10. Tháng tiêu dùng số hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số quốc gia khi sử dụng các sản phẩm, dịch vụ số. Danh sách

chi tiết các chính sách miễn phí, ưu đãi, giảm giá cho người dân trong tháng 10

được đăng tải trên Cổng thông tin về Chuyển đổi số quốc gia tại địa chỉ:

https://dx.gov.vn

3. Tích cực tham gia Cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về Chuyển đổi số trên

mạng internet kỳ 4 năm 2022 với Chủ đề “Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10”

tại địa chỉ https://chuyendoiso.ninhbinh.gov.vn/

Sở Du lịch đề nghị các cơ sở kinh doanh du lịch nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Hiệp hội Du lịch (để p/h);

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Phong

UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:         /SDL-QLDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 10 năm 2022

V/v hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

quốc gia (10/10) năm 2022

https://dx.gov.vn/

		2022-10-07T15:00:20+0700

		2022-10-07T06:26:54-0300

		2022-10-07T16:40:57+0700

		2022-10-07T16:40:57+0700

		2022-10-07T16:40:57+0700